Secretaria Municipal de Administração-SEAD. 

Signatários: Procurador Geral do Município —- PGM, Sr. Bruno Augusto Alburquerque 

da Nóbrega, e pelo Sr. Romulo Pablo Abrantes Silva, representante legal da empresa PB 

Refeicoes Ltda. 

Vigência: 16/06/2025 a 15/06/2026. 

Valor Total: R$ 26.604,00 (vinte e seis mil seiscentos e quatro reais). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária FR Elemento de Despesa 

05.101.04.122.501.052646 1.5.00 33.90.30 E) 

Data da assinatura: 12/06/2025 E 

João Pessoa, 12 de Junho de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves 
Secretário de Administração ac

[...]

Nº 06-041/2024 ARP nº 010/2025. 
Signatários: Superintendente, Sr. Marcílio Pedro Siqueira Ferreira, e o Sr. Severino 

Medeiros do Nascimento, representante legal da empresa Maq-Larem Maquinas Moveis 

e Equipamentos Ltda. 

Vigência: 16/06/2025 a 15/06/2026. 
Valor Total: R$ 331.968,00 (Trezentos e trinta e um mil, novecentos e sessenta e oito 

reais). 

Recursos Financeiros: 

Dotação orçamentária 

71.202.26.782.5020.592049 

Data da assinatura: 13/06/2025 

Elemento de Despesa 

33.90.39 

João Pessoa, 13 de Junho de 2025. 

Secretário de Administração 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Instrumento:

[...]

Nº 06-024/2022 ARP nº 092/2022. 

Signatários: Secretário, o Sr. José Freire da Costa, o Sr. Narcizo Oliveira de Mendonça, 

representante legal da empresa Limparaiba Limpadora e Desentupidora Paraibana Ltda. 

Vigência: 03/07/2025 a 02/07/2026. 

Valor Total: R$ 63.360,00 (Sessenta e três mil, trezentos e sessenta reais). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária FR 

25.101.27.451.5427.257129 

25.101.27.812.5427.254410 

25.101.27.451.5426.251548 

25.101.04.122.5111.252695 

Data da assinatura: 13/06/2025 

João Pessoa, 13 de junho de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves

[...]

Bruno Augusto Albuquerque da Nobrega, pela Procuradoria Geral do Município de João Pessoa- 

PROGEM e o Sr. Raimundo Aldemar Fonseca Pires, pela RAIMUNDO ALDEMAR FONSECA PIRES. 

Recursos Financeiros: 

Dotação orçamentária FR Elemento de Despesa 

05.101.04.122.5001.052646 1.5.00 33.90.30 E 

VALOR TOTAL: R$ 8.274,00 (OITO MIL DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS) 5 

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE ADESÃO 

Adesão nº: 06-012/2025 

Processo: 11.540/2025 - SEDES 

Instrumento: Adesão à Ata de Registro de Preços de nº 034/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 06.001/2025 

da Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de João Pessoa- SEAD.

[...]

Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da data de 
E 

publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, na forma do artigo 105 da Lei nº E 

14.133/2021 e Decreto Municipal 10.445/2023. 2 

VALOR GLOBAL: R$ 64.760,00 (sessenta e quatro mil, setecentos e sessenta reais). 

João Pessoa, data da assinatura eletrônica. E 

Maria América Assis de Castro 

Secretária de Educação e Cultura 

cidade em 
crescimento 

EXTRATO DE CONTRATO 

Instrumento: Contrato nº 10.049/2025 

Objeto: Aquisição de materiais de pintura destinados à execução de serviços de conservação,

[...]

(CMEI). 

Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da data de 

publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, na torma do artigo 105 da Lei nº 

14.133/2021 e Decreto Municipal 10.445/2023. 

VALOR GLOBAL: R$156.066,50 (Cento e cinquenta e seis mil, sessenta e seis reais 

e cinquenta centavos). , a
ce
ss
e 

htt
p: 

João Pessoa, data da assinatura eletrônica. 

Maria América Assis de Castro 

Secretária de Educação e Cultura 

cidade em 
crescimento 

JOÃO 
PESSOA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Instrumento: Contrato nº 10.057/2025